UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STP-TT&TCTHPL Đồng Tháp, ngày        tháng 5 năm 2025

V/v mời tham dự tập huấn công tác

xử lý vi phạm hành chính và

tổ chức thi hành pháp luật

 Kính gửi:

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Các Sở, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 06/01/2025 của UBND Tỉnh

thực hiện công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành

chính năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày

25/01/2025 của UBND Tỉnh về theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Kế hoạch số 887/KH-STP ngày 09/5/2025 của Sở

Tư pháp về việc tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác xử lý vi phạm

hành chính và theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025.

 Sở Tư pháp trân trọng đề nghị Văn phòng UBND Tỉnh; các Sở, ngành

Tỉnh; UBND huyện, thành phố cử cán bộ, công chức của cơ quan, địa phương

tham dự Hội nghị tập huấn công tác xử lý vi phạm hành chính và tổ chức thi

hành pháp luật, cụ thể như sau:

I. Thành phần

1. Tập huấn công tác xử lý vi phạm hành chính

- Cấp tỉnh: Lãnh đạo và công chức nội chính Văn phòng UBND; Thanh

tra Tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng; Công an Tỉnh và các Phòng nghiệp vụ

có thẩm quyền xử phạt của Công an Tỉnh; Thanh tra các Sở, ngành; người có

thẩm quyền xử phạt hoặc cán bộ, công chức, viên chức thực hiện công tác lập hồ

sơ xử phạt vi phạm hành chính tại các đơn vị trực thuộc Sở (có danh sách kèm

theo).

- Cấp huyện: Chủ tịch UBND; công chức nội chính Văn phòng UBND và

HĐND; lãnh đạo Phòng Tư pháp và công chức tham mưu thực hiện công tác xử

2

lý vi phạm hành chính tại các Phòng: Tư pháp, Nông nghiệp và Môi trường,

Kinh tế hạ tầng và Đô thị (Kinh tế và Hạ tầng), Y tế.

- Cấp xã: Chủ tịch UBND; Trưởng Công an; công chức Tư pháp - Hộ

tịch.

2. Tập huấn công tác tổ chức thi hành pháp luật (theo dõi tình hình thi

hành pháp luật)

- Cấp tỉnh: công chức nội chính Văn phòng UBND Tỉnh; lãnh đạo và

công chức tham mưu thực hiện công tác tổ chức thi hành pháp luật tại các Sở,

ngành (có danh sách kèm theo).

- Cấp huyện: công chức nội chính Văn phòng UBND và HĐND; lãnh đạo

và công chức tham mưu thực hiện công tác tổ chức thi hành pháp luật tại Phòng

Tư pháp.

- Cấp xã: công chức Tư pháp - Hộ tịch.

II. Hình thức, thời gian, địa điểm

1. Thời gian: 01 ngày, ngày 22/5/2025 (thứ Năm)

- Buổi sáng từ 08 giờ đến 11 giờ 30: tập huấn công tác xử lý vi phạm

hành chính.

- Buổi chiều từ 13 giờ 30 đến 17 giờ: tập huấn công tác tổ chức thi

hành pháp luật.

2. Địa điểm:

- Cấp tỉnh: tại Hội trường Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp (số 01, Lê Quý

Đôn, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) (đối với đại biểu cấp

tỉnh).

- Cấp huyện: điểm cầu tại UBND huyện, thành phố (đối với đại biểu cấp

huyện và cấp xã).

3. Hình thức: trực tuyến qua phần mềm Zoom, qua đường link:

https://us05web.zoom.us/j/4658629438?pwd=asYp41x18aMIqsTzcaV6ahI10D2

NRS.1&omn=86107782460.

ID cuộc họp: 465 862 9438, Mật mã: stp

Các điểm cầu UBND huyện, thành phố chuẩn bị máy vi tính có cài phần

mềm Zoom, có kết nối Internet, máy chiếu, hội trường hoặc phòng họp để công

https://us05web.zoom.us/j/4658629438?pwd=asYp41x18aMIqsTzcaV6ahI10D2NRS.1&omn=86107782460
https://us05web.zoom.us/j/4658629438?pwd=asYp41x18aMIqsTzcaV6ahI10D2NRS.1&omn=86107782460

3

chức tham dự Hội nghị tập huấn. Cán bộ hỗ trợ kỹ thuật (đồng chí Võ Sơn Hà,

chuyên viên Văn phòng Sở, số điện thoại: 0947.952.000) sẽ hướng dẫn sử dụng

phần mềm vào lúc 15 giờ, ngày 21/5/2025.

Đề nghị UBND huyện, thành phố giao Trưởng phòng Phòng Tư pháp theo

dõi, quản lý việc tham dự của các đại biểu tại điểm cầu cấp huyện.

Các cơ quan, địa phương lập danh sách cán bộ, công chức tham dự Hội

nghị tập huấn (cấp huyện tổng hợp chung đối tượng tham dự của cấp xã) theo

mẫu danh sách gửi kèm, gửi về Sở Tư pháp chậm nhất hết ngày 21/5/2025 và

file mềm qua địa chỉ email: tngan1208@gmail.com, để tổng hợp.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, địa phương./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc (báo cáo);

- Phòng Tư pháp huyện, thành phố;

- Văn phòng Sở;

- Phòng XD&KTVBQPPL;

- Lưu: VT, TT&TCTHPL Ngân.

Huỳnh Văn Nờ

4

CƠ QUAN…… CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

………. Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

CÁN BỘ, CÔNG CHỨC THAM DỰ HỘI NGHỊ TẬP HUẤN

1. Công tác xử lý vi phạm hành chính

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

1

2

3

4

5

.

.

2. Công tác tổ chức thi hành pháp luật

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

1

2

3

4

5

.

.

  ….., ngày….tháng 5 năm 2025

 Thủ trưởng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T15:20:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Nờ<hvno.stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T15:35:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T15:35:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T15:35:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!